Приїхавши до Селевинців разом із молодою дружиною Марією Йосипівною
Ятвинською (1859 року народження), Дмитро Феофанович (1851 року народження) мав уже
півторарічний стаж роботи після закінчення Подільської духовної семінарії (1875 року).
1 грудня (13 грудня за новим стилем) 1877 року в них народився перший син Микола –
майбутній композитор. Майже до двох років він разом з батьками перебував у цьому
маленькому селі, яке разом із сусіднім хутором Вали в ті роки називали присіяком села
Монастирок, а іноді просто Монастирок, тому, що межувало воно з цим більшим селом з його
46 дворами і 270 мешканцями.